
Rychlý
průvodce
granty ERC  

Podpora ambiciózních myšle-
nek, které nemohou jednotliví 
PIs vyřešit individuálně – uni-
kátní komplementarita exper-
tiz, zdrojů, vybavení apod.

2–4 hlavní PIs
Jeden z PI musí být v přihlášce uveden 
jako „Corresponding PI“.

Vědecká excelence jak projektu, tak sa-
motných vědců/vědkyň se prokazuje: 

 myšlenkou schopnou posunout hranice 
současného poznání 

 každý z PIs musí být na úrovni nositele 
individuálního ERC grantu

Max. výše dotace 10 mil. EUR na 6 let + 
možné start-up navýšení o 4 mil. EUR. Ev-
ropská komise hradí 100 % všech uznatel-
ných a schválených přímých i nepřímých 
nákladů projektu. Kofinancování ze strany 
hostitelské instituce není potřeba. Nepřímé 
náklady tvoří 25 % všech přímých nákladů.

Formální podmínky
ERC granty jsou otevřeny PIs všech národ-
ností, momentálně žijících v kterékoli zemi. 
Nanejvýš jedna hostitelská instituce se 
může nacházet mimo EU nebo asociované 
země (AC), všechny ostatní instituce však 
musí mít sídlo v EU/AC. Hostitelské institu-
ce musí každého z PI zaměstnat minimálně 
na období definované v grantové dohodě.

Vědec/vědkyně musí:
 Alespoň 50 % svého pracovního úvazku 
trávit v zemi EU nebo asociované zemi

 Alespoň 30 % svého pracovního úvazku 
věnovat ERC projektu

Součástí žádosti musí být „Host Institution 
Letter“. Za UK podepisuje rektor/rektorka.

Jak probíhá hodnocení?
Hodnocení je tříkolové. Výsledek se dozví-
te cca do 10 měsíců od podání žádosti. 

V 1. kole se posuzuje část B1, tj. zkrácená 
verze vědeckého projektu (extended synop-
sis) a životopisy PIs včetně jejich dosavad-
ních výsledků a cesty k nim (track record).

Výsledky hodnocení:
A s postupem do 2. kola
 *postupují jen ty nejlepší projekty v celkovém 

finančním objemu do sedminásobku indikativního 
rozpočtu panelu

A bez postupu do 2. kola; PIs mohou upra-
venou žádost podat znovu v následující 
výzvě

B žádost nepostupuje do 2. kola; PIs 
mohou upravenou žádost podat znovu 
v následující výzvě 

C žádost nepostupuje do 2. kola; PIs nemo-
hou žádat v následujících dvou Synergy 
výzvách

Ve 2. kole je hodnocen celý návrh projektu 
(část B1 a B2). 

Výsledky hodnocení: 
A s postupem do 3. kola
 *postupují jen ty nejlepší projekty v celkovém 

finančním objemu do čtyřnásobku indikativního 
rozpočtu panelu

B bez postupu do 3. kola; PIs mohou upra-
venou žádost podat znovu v následující 
výzvě

Ve 3. kole jsou celé týmy pozvány k poho-
voru, aby představily svůj projekt odborné-
mu panelu

Výsledky hodnocení: 
A projekt je doporučen k financování
 *zda bude nebo nebude financován závisí na výši 

finančních prostředků přidělených panelu

B projekt je zamítnut; PIs mohou upravenou 
žádost podat znovu v následující výzvě

Proč do projektu jít?
ERC granty umožňují PIs finanční nezávis-
lost a vytváří mimořádné podmínky pro 
realizaci excelentního vědeckého výzkumu, 
který vyžaduje mezioborové synergie. 

ERC Synergy Grants

Kontakt:
Evropské centrum
Ovocný trh 560/5

116 36 Praha 1

www.ec.cuni.cz



Podpora nezávislé kariéry 
vynikajících mladých vědců 
a vědkyň (PIs) ve fázi vytváření 
vlastních výzkumných týmů či 
programů. 

Určeno pro PIs 2–7 let od obhajoby Ph.D. 
Danou lhůtu lze prodloužit, např. mateřská 
(18 měsíců za každé dítě), rodičovská/
otcovská, klinická praxe a další  
viz Pracovní program ERC. 

Vědecká excelence jak projektu, tak 
samotného vědce/vědkyně se prokazuje: 

 průlomovou myšlenkou;
 samostatnými vědeckými výsledky 
prokazatelně nezávislými na PhD 
školiteli/školitelce; předkládaný projekt 
nesmí být prostým pokračováním 
dřívějšího studia či postdoktorandského 
pobytu

Max. výše dotace 1,5 mil. EUR na 5 let 
+ možné navýšení o investice ve výši 
1 mil. EUR. Evropská komise hradí 100 % 
všech uznatelných a schválených 
přímých i nepřímých nákladů projektu. 
Kofinancování ze strany hostitelské 
instituce není potřeba. Nepřímé náklady 
tvoří 25 % všech přímých nákladů.

Formální podmínky
ERC granty jsou otevřeny PIs všech 
národností, momentálně žijících v kterékoli 
zemi. Hostitelská instituce však musí mít 
sídlo v zemi EU nebo asociované zemi 
a musí zaměstnat PI minimálně na období 
trvání projektu. 

Vědec/vědkyně musí:
 Alespoň 50 % pracovního úvazku trávit 
v zemi EU nebo asociované zemi

 Alespoň 50 % pracovního úvazku věnovat 
ERC projektu

Součástí žádosti musí být „Host Institution 
Letter“. Za UK podepisuje rektor/rektorka.

Jak probíhá hodnocení?
Hodnocení je dvoukolové. Výsledek se 
dozvíte cca do 10 měsíců od podání 
žádosti.

V 1. kole se posuzuje část B1, tj. zkrácená 
verze vědeckého projektu (extended 
synopsis), CV včetně dosavadních 
výsledků a cesty k nim (track record).

Výsledky hodnocení:
A s postupem do 2. kola
 *z každého panelu postupuje max. 44 žádostí
A bez postupu do 2. kola; PI může 

upravenou žádost podat znovu 
v následující výzvě

B žádost nepostupuje do 2. kola; PI nemůže 
žádat v následující ERC výzvě (vyjma 
Synergy)

C žádost nepostupuje do 2. kola; PI nemůže 
žádat v následujících dvou ERC výzvách 
(vyjma Synergy)

 
Ve 2. kole je hodnocen celý návrh projektu 
(část B1 a B2). PIs jsou také pozváni 
k pohovoru, aby osobně představili svůj 
projekt odbornému panelu.

Výsledky hodnocení:
A projekt je doporučen k financování
 *zda bude nebo nebude financován závisí na výši 

finančních prostředků přidělených panelu

B projekt je zamítnut; PI může upravenou 
žádost podat znovu v následující výzvě

Proč do projektu jít?
ERC granty umožňují PIs nejen finanční 
nezávislost, ale zároveň významně 
zviditelní jejich práci v mezinárodním 
měřítku. Pokud chcete začít samostatnou 
vědeckou dráhu s mezinárodním uznáním 
nejvyšší kvality a chcete uplatnit svůj 
hraniční výzkum na světové úrovni, je ERC 
Starting Grant přesně pro Vás.

Podpora nezávislé kariéry 
vynikajících mladých vědců 
a vědkyň ve fázi konsolidace 
vlastních výzkumných týmů či 
programů.

Určeno pro PIs 7–12 let od obhajoby Ph.D. 
Danou lhůtu lze prodloužit, např mateřská 
(18 měsíců za každé dítě), rodičovská/
otcovská, klinická praxe a další 
viz Pracovní program ERC. 

Vědecká excelence jak projektu, tak 
samotného vědce/vědkyně se prokazuje:

 průlomovou myšlenkou 
 dosavadními vynikajícími výsledky 
a rozšiřováním již vzniklého výzkumného 
týmu či programu; předkládaný projekt 
nesmí být prostým pokračováním 
dřívějšího studia či postdoktorandského 
pobytu

Max. výše dotace 2 mil. EUR na 5 let 
+ možné navýšení o investice ve výši 
1 mil. EUR. Evropská komise hradí 100 % 
všech uznatelných a schválených 
přímých i nepřímých nákladů projektu. 
Kofinancování ze strany hostitelské 
instituce není potřeba. Nepřímé náklady 
tvoří 25 % všech přímých nákladů.

Formální podmínky
ERC granty jsou otevřeny PIs všech 
národností, momentálně žijících v kterékoli 
zemi. Hostitelská instituce však musí mít 
sídlo v zemi EU nebo asociované zemi 
a musí zaměstnat PI minimálně na období 
trvání projektu. 

Vědec/vědkyně musí:
 Alespoň 50 % svého pracovního úvazku 
trávit v zemi EU nebo asociované zemi

 Alespoň 40 % svého pracovního úvazku 
vě-novat ERC projektu

Součástí žádosti musí být „Host Institution 
Letter“. Za UK podepisuje rektor/rektorka.

Jak probíhá hodnocení?
Hodnocení je dvoukolové. Výsledek se 
dozvíte cca do 10 měsíců od podání 
žádosti.

V 1. kole se posuzuje část B1, tj. zkrácená 
verze vědeckého projektu (extended 
synopsis), CV včetně dosavadních 
výsledků a cesty k nim (track record).

Výsledky hodnocení:
A  s postupem do 2. kola
 *z každého panelu postupuje max. 44 žádostí
A bez postupu do 2. kola; PI může 

upravenou žádost podat znovu 
v následující výzvě

B žádost nepostupuje do 2. kola; PI nemůže 
žádat v následující ERC výzvě (vyjma 
Synergy)

C žádost nepostupuje do 2. kola; PI nemůže 
žádat v následujících dvou ERC výzvách 
(vyjma Synergy)

 
Ve 2. kole je hodnocen celý návrh projektu 
(část B1 a B2).  PIs jsou také pozváni 
k pohovoru, aby osobně představili svůj 
projekt odbornému panelu.

Výsledky hodnocení:
A projekt je doporučen k financován
 *zda bude nebo nebude financován závisí na výši 

finančních prostředků přidělených panelu

B projekt je zamítnut; PI může upravenou 
žádost podat znovu v následující výzvě

Proč do projektu jít?
ERC granty umožňují PIs nejen finanční 
nezávislost, ale zároveň významně 
zviditelní jejich práci v mezinárodním 
měřítku. Pokud můžete prokázat, že vaše 
dosavadní výsledky ovlivňují Váš vědní obor 
a chcete uplatnit svůj hraniční výzkum na 
světové úrovni, je ERC Consolidator Grant 
přesně pro Vás.

Podpora mezinárodně 
uznávaných, nezávislých 
odborníků a odbornic, kteří 
se již etablovali v oboru 
a prokazatelně ho ovlivnili.

Vědecká excelence jak projektu, tak 
samotného vědce/vědkyně se prokazuje:

 průlomovou myšlenkou 
 dosažením vedoucího postavení v oboru 
a uznáním v celosvětovém měřítku

Max. výše dotace 2,5 mil. EUR na 5 let 
+ možné navýšení o investice ve výši 
1 mil. EUR. Evropská komise hradí 100 % 
všech uznatelných a schválených 
přímých i nepřímých nákladů projektu. 
Kofinancování ze strany hostitelské 
instituce není potřeba. Nepřímé náklady 
tvoří 25 % všech přímých nákladů.

Formální podmínky
ERC granty jsou otevřeny PIs všech 
národností, momentálně žijících 
v kterékoli zemi. Hostitelská instituce však 
musí mít sídlo v zemi EU nebo asociované 
zemi a musí zaměstnat PI minimálně na 
období trvání projektu. 

Vědec/vědkyně musí:
 Alespoň 50 % svého pracovního úvazku 
trávit v zemi EU nebo asociované zemi

 Alespoň 30 % svého pracovního úvazku 
věnovat ERC projektu

Součástí žádosti musí být „Host 
Institution Letter“. Za UK podepisuje 
rektor/rektorka. 

Jak probíhá hodnocení?
Hodnocení je dvoukolové. Výsledek se 
dozvíte cca do 10 měsíců od podání 
žádosti.

V 1. kole se posuzuje část B1, tj. zkrácená 
verze vědeckého projektu (extended 

synopsis), CV včetně dosavadních 
výsledků a cesty k nim (track record).

Výsledky hodnocení:
A s postupem do 2. kola
 *z každého panelu postupuje max. 44 žádostí
A bez postupu do 2. kola; PI může 

upravenou žádost podat znovu 
v následující výzvě

B žádost nepostupuje do 2. kola;  
PI nemůže žádat v následující ERC  
výzvě (vyjma Synergy)

C žádost nepostupuje do 2. kola; PI nemůže 
žádat v následujících dvou ERC výzvách 
(vyjma Synergy)

 
Ve 2. kole je hodnocen celý návrh projektu 
(část B1 a B2). PIs jsou také pozváni 
k pohovoru, aby osobně představili svůj 
projekt odbornému panelu.

Výsledky hodnocení:
A projekt je doporučen k financování
 *zda bude nebo nebude financován závisí na 

výši finančních prostředků přidělených panelu

B projekt je zamítnut; PI může upravenou 
žádost podat znovu v následující výzvě

Proč do projektu jít?
ERC granty umožňují PIs finanční 
nezávislost a vytváří ideální podmínky pro 
soustředění práce na zásadní vědecký 
problém s minimální byrokratickou zátěží.

ERC Starting Grants ERC Consolidator Grants ERC Advanced Grants


